Certificado de Conformidade
Certificate of Conformity
Certificado: TÜV 22.0560 X
Certificate
Revisão: 00
Review
A validade deste Certificado de Conformidade está atrelada à realização das atividades de manutenção, de acordo com os requisitos
previstos no esquema de certificação específico. Para verificação da condição atualizada de regularidade deste Certificado de

The connection of the sensors will be made by terminals, by connectors or by firmly connected cables, which are open ended.
Formação de Modelos:
Type designation:
N * *  *  *  *  *  *  *  *
 1 2  3  4  5  6  7  8  9
1. Série de sensores - interruptores de proximidade indutivos em configuração clássica ou conforto em geometria embutida ou
não embutida
1. Sensor series - inductive proximity switches in basic or comfort configuration in flush or non flush geometry
2. Faixa de detecção em mm
2. Sensing range in mm
3. Formato do invólucro definindo pelo menos o diâmetro do invólucro (-11 ou -22) ou também o material (M: metal, S: aço
inoxidável, K: plástico), formato (G: roscado) e comprimento de montagem. Ex.: 12GK20 é um produto com diâmetro de 12 mm
com invólucro plástico roscado que possui comprimento de montagem de 20 mm.
3. Enclosure shape defining at least the enclosure diameter (-11, or -22) or also material (M: metal, S: stainless steel, K: plastic) shape
(G: Threaded) and mounting length. E.g. 12GK20 is a product with a diameter of 12 mm with a threaded plastic enclosure that has a
mounting length of 20 mm.
4. Configuração da eletrônica
4. Electronics configuration
5. Duas possibilidades:
5. Two possibilities:
 a. V1 significa conexão com conector M12 (4 pinos)
 a. Connection V1 stands for M12 connector (4 pin) and